
 

1 

 

Z Á P I S  A  U S N E S E N Í č.  3 / 2018 

 
z jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

ze dne 6. června 2018 
v zasedací místnosti sídla MAS Naděje o.p.s.  

 

Přítomni:  P. Červenka, M. Hellmich, L. Matějovicová, R. Nachtmann, P. Škanta 
Hosté:   K. Fridrichová, M. Filipíková, T. Harant, P. Pillár  

(V zápisu nejsou uváděny akademické tituly.) 

 
Ad 1) Zahájení 
Řídící jednání K. Fridrichová oficiálně zahájila jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje 

o.p.s. (dále také VKMP) ve 9,35 hod. Konstatovala, že VKMP byla svolána v souladu se Statutem 

MAS Naděje o.p.s., a že v době zahájení jednání VKMP je dle prezenční listiny (příloha č. 1 tohoto zápisu) 
přítomen dostatečný počet členů VKMP k tomu, aby mohla být přijímána pravomocná usnesení. 

Pro potřeby tohoto zápisu jsou místo jmenovitého uvedení partnerů Místního partnerství MAS Naděje 
o.p.s. uváděna pouze jména jejich statutárních zástupců, nebo jimi pověřených osob. 

 
Ad 2) Schválení programu jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje 

o.p.s. dne 6. června 2018 

Řídící jednání předložila návrh programu jednání VKMP dne 6. června 2018.  
1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání dne 6. června 2018 
3. Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 

4. Kontrola plnění usnesení z jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

5. Školení pro hodnotitele a Etický kodex ve výzvě „Podpora sociálních služeb a komunitních center – 
investice“  

6. Jmenování hodnotící komise pro věcné hodnocení projektů ve výzvě „Podpora sociálních služeb 
a komunitních center – investice“  

7. Školení pro hodnotitele a Etický kodex ve výzvě „Odolnost jednotek SDH II. a III. stupně“ 

8. Jmenování hodnotící komise pro věcné hodnocení projektů ve výzvě „Odolnost jednotek SDH II. 
a III. stupně“ 

9. Diskuze, různé 
10. Závěr jednání  

Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné další připomínky k programu. Bylo přistoupeno 

k hlasování o původním návrhu.  
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP12/2018: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

schvaluje program jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. dne 
6. června 2018.   

 
Ad 3) Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 
Jako ověřovatelem zápisu a usnesení z jednání VKMP je navrhována L. Matějovicová. Zapisovatelkou 

se navrhuje jmenovat M. Filipíkovou. Za pořízení zápisu zodpovídá K. Fridrichová.  
Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné další připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování 

o původním návrhu. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP13A/2018: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. volí 
Lucii Matějovicovou ověřovatelkou zápisu a usnesení z jednání Výběrové komise Místního 

partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 6. června 2018. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP13B/2018: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
jmenuje Martinu Filipíkovou zapisovatelkou zápisu a usnesení z jednání Výběrové komise 

Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 6. června 2018. Za vyhotovení zápisu 
a usnesení zodpovídá Kamila Fridrichová. 



 

2 

 

 
Ad 4) Kontrola plnění usnesení z jednání Výběrové komise Místního partnerství 

MAS Naděje o.p.s. ze dne 19. února 2018 

K. Fridrichová zrekapitulovala všechna usnesení ze dne 19. února 2018. Konstatovala, že z tohoto 
jednání nevyplynuly žádné úkoly, které by vyžadovaly podání informace o jejich plnění.  

Navrhuje se vzít ústní zprávu manažerky pro SCLLD o kontrole plnění usnesení na vědomí. 

Jiný návrh nebyl předložen, ani nebyly vzneseny žádné další připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování 
o původním návrhu.  

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP14/2018: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 
na vědomí ústní zprávu manažerky pro SCLLD o kontrole plnění usnesení Výběrové komise 

Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 19. února 2018. 

 
Ad 5) Školení pro hodnotitele a Etický kodex ve výzvě „Podpora sociálních služeb 

a komunitních center – investice“  
K. Fridrichová shrnula základní informaci o Strategii komunitně vedeného místního rozvoje MAS Naděje 

o.p.s. pro období 2014 – 2020 (dále také SCLLD) a zrekapitulovala obsah jednotlivých programových 

rámců. Upozornila na navýšení finanční alokace v programovém rámce OPŽP na opatření „Revitalizace 
sídelní zeleně“ o 10 mil. Kč, kdy toto opatření bylo přidáno na základě zjištění absorpční kapacity v území 

a základě schválení změny SCLLD Valnou hromadou Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
Dále se věnovala základním informacím o programovém rámci IROP vč. členění na jednotlivá opatření. 

Obsahem školení bylo především seznámit členy VKMP s komplexní dokumentací, 
která souvisí s ukončenými výzvami MAS Naděje o.p.s. Detailní informace jsou uvedeny v prezentaci 

z jednání (příloha č. 2 tohoto zápisu). 

Dokumentace k ukončené výzvě MAS Naděje o.p.s. „Podpora sociálních služeb a komunitních center – 
investice“ obsahuje:  

• Text výzvy (příloha č. 3 tohoto zápisu); 

• Kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti (příloha č. 4 tohoto zápisu); 

• Kritéria věcného hodnocení pro aktivitu „Rozvoj sociálních služeb“ (příloha č. 5 tohoto zápisu); 

• Kritéria věcného hodnocení pro aktivitu „Rozvoj komunitních center“ (příloha č. 6 tohoto 

zápisu); 

• Interní postupy, které detailně popisují jednotlivé procesy a fáze hodnocení žádostí o podporu 
(příloha č. 7 tohoto zápisu).  

V rámci školícího bloku byla rámcově představena projektová žádost, která byla do výzvy obdržena. 

Jedná se o projekt reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0008392 s názvem „Kvalita a produktivita 
sociálních služeb“ od Oblastní charity Most, který se zaměřuje na rozšíření materiálně technické základny 

žadatele s celkovou výši způsobilých výdajů 1.999.006,82 Kč. Detailně budou členové VKMP seznámeni 
s projektovou žádostí na svém dalším zasedání.   

Na závěr tohoto školícího bloku podepsali členové VKMP Etický kodex a potvrzení o absolvování školení. 

 
Ad 6) Jmenování hodnotící komise pro věcné hodnocení projektů ve výzvě „Podpora 

sociálních služeb a komunitních center – investice“ 
Na základě výsledku šetření o střetu zájmů navrhuje manažerka pro SCLLD jmenovat členy hodnotící 

komise, která bude vypracovávat podpůrné věcné hodnocení pro členy VKMP, ve složení: 

• K. Fridrichová; 

• T. Harant.  

• V případě neshody o více 25 % bude jmenován arbitr podpůrného hodnocení.   
Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování 

o původním návrhu. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP15/2018: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 
na vědomí jmenování hodnotící komise ve složení Kamila Fridrichová a Tomáš Harant 

ve věci zpracování podpůrného věcného hodnocení ve výzvě 
č. 052/06_16_072/CLLD_16_01_151 s názvem „Podpora sociálních služeb a komunitních 

center – investice“. 

Na závěr tohoto bodu podepsali členové hodnotící komise Etický kodex a potvrzení o absolvování školení. 



 

3 

 

 
Ad 7)  Školení pro hodnotitele a Etický kodex ve výzvě „Odolnost jednotek SDH II. a III. 

stupně“ 

K. Fridrichová přešla k informacím k další výzvě s vazbou na programový rámec IROP SCLLD, 
jejímž obsahem je podpora sboru dobrovolných hasičů II. a III. kategorie spočívající v pořízení techniky 

a věcných prostředků. Detailní informace jsou uvedeny v prezentaci z jednání (příloha č. 2 tohoto 

zápisu). 
Dokumentace k ukončené výzvě MAS Naděje o.p.s. „Odolnost jednotek SDH II. a III. stupně“ obsahuje:  

• Text výzvy (příloha č. 8 tohoto zápisu) 

• Kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti (příloha č. 4 tohoto zápisu) – totožná pro všechny 

výzvy MAS Naděje o.p.s. s vazbou na IROP 

• Kritéria věcného hodnocení (příloha č. 9 tohoto zápisu) 

• Interní postupy, které detailně popisují jednotlivé procesy a fáze hodnocení žádostí o podporu 
(příloha č. 7 tohoto zápisu) – totožné pro všechny výzvy MAS Naděje o.p.s. s vazbou na IROP  

V rámci školícího bloku byly rámcově představeny 3 projektové žádosti, které byly do výzvy obdrženy.  

• Jedná se o projekt reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0008441 s názvem „Pořízení soupravy 
radiostanic a náhradního zdroje elektrické energie pro JPO obce Braňany“ od obce Braňany, 

který se zaměřuje na výkon činností spojených s extrémním suchem s celkovou výši způsobilých 

výdajů 307.578,00 Kč.  

• Dále o projekt reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0008459 s názvem „Terénní čtyřkolka 
s příslušenstvím“ od města Lom, který se zaměřuje na odstraňování důsledků nadprůměrných 

sněhových srážek a masivních námraz s celkovou výší způsobilých výdajů 400.529,00 Kč. 

• A jako poslední projekt reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0008485 s názvem „Radiostanice 
a elektrocentrála pro Obrnice“ od obce Obrnice, který se zaměřuje na činnosti spojené 

s extrémním suchem s celkovou výší způsobilých výdajů 299.830,80 Kč.  

Detailně budou členové VKMP seznámeni s projektovými žádostmi na svém dalším zasedání.   
Na závěr tohoto školícího bloku podepsali členové VKMP Etický kodex a potvrzení o absolvování školení. 

 
Ad 8) Jmenování hodnotící komise pro věcné hodnocení projektů ve výzvě „Odolnost 

jednotek SDH II. a III. stupně“ 
Na základě výsledku šetření o střetu zájmů navrhuje manažerka pro SCLLD jmenovat členy hodnotící 

komise, která bude vypracovávat podpůrné věcné hodnocení pro členy VKMP, ve složení: 

• K. Fridrichová; 

• T. Harant.  

• V případě neshody o více 25 % bude jmenován arbitr podpůrného hodnocení.   

Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování 
o původním návrhu. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP16/2018: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 

na vědomí jmenování hodnotící komise ve složení Kamila Fridrichová a Tomáš Harant 
ve věci zpracování podpůrného věcného hodnocení ve výzvě 

č. 028/06_16_076/CLLD_16_01_151 s názvem „Odolnost jednotek SDH II. a III. stupně“. 
Na závěr tohoto bodu podepsali členové hodnotící komise Etický kodex a potvrzení o absolvování školení. 

 
Ad 9) Diskuze, různé 

V rámci diskuze K. Fridrichová zrekapitulovala členům VKMP současný stav hodnocení výzev, které VKMP 

již hodnotila, které jsou v řešení, a ty, které se budou následovat.   
Dále manažerka SCLLD připomněla členům VKMP termín dalšího zasedání, a to 13. června 2018 od 9,00 

hod. v zasedací místnosti MAS Naděje o.p.s. Posléze se členové VKMP domluvili na termínu 
červencového zasedání VKMP ve věci věcného hodnocení žádostí o podporu s vazbou na výzvu 

„Odolnost jednotek SDH II. a III. stupně“. 

Závěrem předložila manažerka pro SCLLD členům VKMP návrh na doplnění bodu „Hlasování formou per 
rollam“ do jednacího řádu VKMP. Po krátké diskuzi členové VKMP s doplněním bodu do jednacího řádu 

souhlasili. Návrh na úpravu jednacího řádu VKMP bude členům VKMP předložen na červencovém 
zasedání.   

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil. 

 



 

4 

 

Ad 10) Závěr jednání 

K. Fridrichová poděkovala všem přítomným za účast a jednání ukončila v 10,35 hod.  
 

 
Zapsala: M. Filipíková   ………………………………….. 

 

 
Ověřila: L. Matějovicová   ………………………………….. 

 
 

K. Fridrichová    ………………………………….. 
 

 

Přílohy: 
 

Příloha č. 1 Prezenční listina  
Příloha č. 2 Prezentace 

Příloha č. 3 Výzva MAS Naděje o.p.s. „Podpora sociálních služeb a komunitních center – investice“ 

Příloha č. 4 Kritéria formální náležitostí a přijatelnosti 
Příloha č. 5 Kritéria věcného hodnocení pro aktivitu „Rozvoj sociálních služeb“ 

Příloha č. 6 Kritéria věcného hodnocení pro aktivitu „Rozvoj komunitních center“ 
Příloha č. 7 Směrnice č. 10 – Interní postupy při realizaci SCLLD MAS Naděje o.p.s. pro období 2014 

– 2020 pro programový rámec IROP 
Příloha č. 8 Výzva MAS Naděje o.p.s. „Odolnost jednotek SDH II. a III. stupně“ 

Příloha č. 9 Kritéria věcného hodnocení 


